

## สรุปผลการประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลหัวดง ตำบลแม่พูล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ประเภท โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมกำแพงกันดิน บริเวณบ้านนายสะอาด ดีโพธิ์

เจ้าของ สำนักงานเทศบาลตำบลหัวดง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.แม่พูล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่..... จำนวน.....แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26-มี.ค.-61

ลำดับที่	รายการ	รวมราคา	FACTOR F	รวมราคาค่างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	124,532.51	1.3624	169,663.09	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย .....0..... % เงินประกันผลงานหัก .....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....% VAT .....7..... %				พาณิชย์จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน กุมภาพันธ์ 2561
สรุป	รวมค่างก่อสร้างเป็นเงิน			169,663.09	
	คิดเป็นเงินประมาณ			169,600.00	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน			169,600.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่	ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท./ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรพล ลุนวาสณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเพชร ทองบุตร)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรรัตน์ ศิริเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมกำแพงกันดิน บริเวณบ้านนายสะอาด ตีโพธิ์  
 งานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.แม่พูล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.20 ม. ระยะทาง 29.00 ม. หน้า 0.15 ม.  
 ไหล่ทาง ลูกรังตามสภาพพื้นที่ หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 34.80 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหัวจง  
 แบบเลขที่  
 คำขอราคากลางเมื่อวันที่ 26-มี.ค.-61

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่							
1.1	งานปรับพื้นที่ขนาดเบา	ตร.ม.	35.00	1.69	59.15	1.3624	2.30	80.59
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	2.00	536.90	1,073.80	1.3624	731.47	1,462.95
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซี 15 ซม.	ตร.ม.	34.80	312.16	10,863.17	1.3624	425.29	14,799.98
3.2	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	2.40	73.34	176.02	1.3624	99.92	239.80
<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ</b>								<b>16,583.32</b>
<b>ราคากลาง</b>								<b>16,500.00</b>

ราคากลาง (หนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

12,172.13

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

พื้นที่ทั้งหมด	34.80	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	474.14	บาท / ตร.ม.

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมกำแพงกันดิน บริเวณบ้านนายสะอาด ตีโพธิ์  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.แม่พูล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์  
 ปริมาณงาน กำแพง คอนกรีตเสริมเหล็ก ความสูงเฉลี่ย 0.50 - 2.60 ม. ความยาว 25.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยคต

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26-มี.ค.-61

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานกำแพงกันดิน							
	1.1 งานดินซูด	ลบ.ม.	32.00	21.12	675.84	1.3624	28.77	920.76
	1.2 กำแพงกันดิน	ม.	25.00	4,296.30	107,407.62	1.3624	5,853.28	146,332.14
	1.3 งานลูกรังถม	ลบ.ม.	58.00	73.74	4,276.92	1.3624	100.46	5,826.88
<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ</b>								153,079.78
<b>ราคากลาง</b>								153,070.00

ราคากลาง (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันเจ็ดสิบบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-
112,360.38

-
1.3624

ความยาวทั้งหมด	25.00	ม.
ราคาเฉลี่ย	6,122.80	บาท / ตร.ม.